

Toruń, 30 listopada 2022r.

KPM.0003.909.2022

Pan

Michał Rzymyszkiewicz

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Torunia

Artemy Paweł Przewodniczący

W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 17.11.2022r., informuję:

- podstawą do prowadzenia czynności zmierzających do usunięcia pojazdu, potocznie określanego jako „wrak” lub „porzucony pojazd” jest art. 50a Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym, tj.: „Pojazd pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie jest używany, może zostać usunięty z drogi przez straż gminną lub Policję na koszt właściciela lub posiadacza”. Fakt, że pojazd nie jest użytkowany, nie jest spełnieniem warunku wymienionego w cytowanym przepisie prawnym. Ustawodawca wymaga, aby stan pojazdu wskazywał na to, iż nie jest on używany i nie może być używany. Biorąc pod uwagę cel ww. normy prawnej należy zauważyć, iż nawet długotrwałe nie używanie pojazdu (w rozumieniu nie korzystania z pojazdu), jeśli stan samochodu nie pozwala uznać, że jest wrakiem lub, że z jakiegoś innego powodu stanowi zagrożenie dla otoczenia, nie jest podstawą do usunięcia pojazdu. Przyczyną taką nie jest również brak opłacenia ubezpieczenia (składki OC), czy brak ważnego przeglądu technicznego. Nie bez znaczenia dla sprawy pozostaje miejsce parkowania. Jeżeli pojazd jest zaparkowany w miejscu do tego wyznaczonym, nie stwarza bezpośredniego zagrożenia i posiada tablice rejestracyjne, wówczas tym bardziej brakuje podstaw do podejmowania interwencji. Wskazany we wniosku Pana Radnego pojazd zaparkowany przy ul. Kołłątaja, w chwili kontroli, tj. w dniu 22.11.2022r., był zamknięty i posiadał tablice rejestracyjne. W obowiązującej sytuacji prawnej, Straż Miejska nie ma uzasadnienia do wydania dyspozycji jego usunięcia. Natomiast, dzielnicowa Straż Miejskiej skontaktowała się z właścicielem pojazdu, który oświadczył, że zamierza go zabrać z ul. Kołłątaja w terminie do 10.12.2022r. Stan pojazdu będzie monitorowany przez strażników i w chwili, gdy sytuacja ulegnie zmianie i spełnione zostaną przesłanki pozwalające na wydanie dyspozycji usunięcia – zostaną podjęte odpowiednie czynności;
- na podstawie kwalifikacji do wymiany drzwi wejściowych do lokalu przy ul. Lubickiej, wskazanego we wniosku Pana Radnego, przeprowadzonej w 2019r. oraz ponownej wizji, zrealizowanej w dniu 24.11.2022r. przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, zostały one zakwalifikowane do wymiany w ramach przetargu w 2023r.

Z powołaniem

Zastępca
Prezydenta Miasta Torunia

Zbigniew Fiderewicz